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Sebbe Als
Hen over sommeren blev der i værftet ar-
bejdet med vikingeskibet Sebbe Als. Skibet 
er en kopi af Skuldelev 5, der blev fundet i 
Roskilde Fjord. Kopien er bygget i perioden 
1967-69. Hele skibet var efterhånden blevet 
meget ”fleksibelt”, så det trængte til at blive 
strammet op. Sebbe Als skulle have skiftet køl 
samt flere bord. Det var en meget spændende 
opgave for værftet, specielt udskiftningen af 
kølen var en udfordring, som man ikke oplever 
så tit. 

Det lykkedes Peter at save den 15 meter lange 
køl, uden at den gav sig til at vride. Så skulle 

den gamle køl gøres fri og tages af. Den blev 
med traktor slæbt uden for værftet. Derefter 
blev den nye køl, der oprindelig var et facon-
groet egetræ, lempet på plads, så de nederste 
bord kunne blive skiftet. Foruden de nederste 
bord blev der skiftet flere bord rundt omkring i 
skroget, så Sebbe Als nu kan bruges i mange år 
fremover.

D. 25. september blev Sebbe Als trukket ud af 
værftet igen, og d. 27. blev den renoverede båd 
overdraget til bådelaget.

Sebbe Als overleveres til Kurt Bille fra bådelaget. I baggrunden Otto. Foto: Pipsen 
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Kikani
I mellemtiden var HM 33 Kikani, der blev søsat 
fra værftet i 2017 til fiskeri fra Thorupstrand, 
kommet kørende på blokvogn til værftet, efter 
den en sen aften ramte molen i Hanstholm. 
Resultatet blev et stort hul i bagbord side af 
stævnen, så syv bord samt flere bundstokke 
skulle skiftes. Det betød, at store dele af for
lukafet skulle tages ned, så bådebyggerne kunne 
komme til inde bagved og nedenunder. 

Kikani blev færdig til at få besøg af Skibstil-
synet i slutningen af oktober, så nu den er ved at 
være klar til fiskeri fra Thorupstrand igen.

Otto 
Da Sebbe Als var kommet ud af værftet, blev 
Otto trukket ind. Otto er stor, så med træ til 
den nye klædning, er der ikke meget plads at 

Det var et anseeligt hul i stævnen på Kikani, der skulle repareres. Foto: Pipsen

Sebbe Als fik bl.a. skiftet de nederste bord foruden kølen. 
Foto: Pipsen
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arbejde på. Otto bliver et stort restauerings-
projekt, for næsten alt i båden skal skiftes, 
da den er i meget dårlig stand og kræver en 
opretning. Klædningen er siden søsætningen i 
1898 blevet skiftet flere gange, og for at komme 
tilbage til den oprindelige facon på skroget, 
skal kølen skiftes. Den gamle køl var meget 
kølsprængt, dvs. den hang nedad i enderne. 
Begge stævne skal skiftes, og så skal der også 
en ny klædning. Sandsynligvis kan nogle af 
bundstokkene overleve. 

Hele arbejdet med båden foregår i tæt kon-
takt med Skibsbevaringsfonden. 

 
Kalender 
Første lørdag i hver måned kl. 11-15  
Åbent i værftet og Havbådehuset Den nye forstævn og køl på Otto. Foto: Pipsen

Anika er i gang med forstævnen og Peter med agterstævnen. Foto: Pipsen
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Følg Han Herred Havbåde på

Sebbe Als ude. Foto: Pipsen

Fladbåden fra Tornby blev afleveret til bådelaget 2. juli 
2023. Foto: Pipsen

Nogle af de håndsmedede beslag på Fladbåden. 
Foto: Pipsen


